
UCHWAŁA NR II/8/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Będzinie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczenia pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz.609), art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  (t.j. Dz.U. z 2022, 
poz. 2230 z późn. zm.), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie do prowadzenia postępowań 
i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Będzino. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3.  

Uchwała w chodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F52C35-8599-4DC0-8C75-F91A800AE217. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu art. 90m ust.2 ustawy z dnia 7 września 19191r. o systemie oświaty  (t.j. Dz.U. 
z 2022, poz.2230 z późn. zm.), świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Wójt. 

Zgodnie z brzmieniem ust. 2 art. 90m ustawy o systemie oświaty Rada Gminy może upoważnić kierownika 
ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawie przyznania świadczeń. W związku 
z faktem, że przedmiotowe przyznanie świadczeń związane jest z przeprowadzeniem postępowania 
zakończonego decyzją, to koniecznym jest upoważnienie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 
administracyjnych. 

Celem umożliwienia ośrodkowi pomocy społecznej realizacji zadania własnego gminy, jakim jest udzielanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym (art. 90p ustawy o systemie oświaty), koniecznym jest 
udzielenie przez Radę Gminy upoważnienia dla kierownika jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.   
określonych w art. Do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego angażowane. Prowadzenie 
przez ośrodek pomocy społecznej całości spraw związanych z przyznawaniem przedmiotowej pomocy 
przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy. 

Stąd też aby doszło do usprawnienia procedury przyznania stypendiów proponuje wskazać kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie jako upoważnionego do prowadzenia postępowania 
i wydawania decyzji ustalających przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F52C35-8599-4DC0-8C75-F91A800AE217. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-05-24T11:50:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




